
  

 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 22. června 2022 

 
Přítomní: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., Bc. Denis 
Hác, prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava 
Mikulecká, CSc., prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., PhDr. Dana Soušková, Ph.D., doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D.,  
 
Omluveni: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D., doc. PhDr. Jana 
Vojtíšková, Ph.D. 
 
Nepřítomní: - 
 
Přizvaní: PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D., k bodu 2.1, prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., k bodu 
2.2 a 2.3, PhDr. Michal Musílek, Ph.D., k bodu 2.2 a 2.3 
 
 
Předsedající: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Předsedající prof. Kuča zahájil ve 14:00 jednání a přivítal přítomné. Vysvětlil důvody pro svolání 
zasedání online formou.  
Předsedající společně s místopředsedkyní RVH doc. Gavalcovou uvítali nového člena RVH 
Bc. Háce, který se stručně uvedl.  
Vedením dalších bodů zasedání byla předsedajícím pověřena doc. Gavalcová. 
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech 
3. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 9 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
  



2 

 

2. Informace o změnách v akreditovaném studijním programu 
 
Bod jednání uvedla doc. Gavalcová. Na zasedání byla předložena jedna informace o změně 
v uskutečňování studijního programu Filozofické fakulty a dvě informace Přírodovědecké 
fakulty.   
 
 
2.1 Informace o změně při uskutečňování bakalářského studijního programu Political Science – 
uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Universidad Autonoma 
del Estado de Hidalgo, Mexiko 
 
Informaci prezentoval dr. Hradecký, proděkan FF pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Vysvětlil základní rysy domluvené spolupráce, včetně jazyka výuky na partnerské univerzitě.  
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH  
RVH projednala změnu při uskutečňování bakalářského studijního programu Political Science, 
prezenční forma studia. Změna spočívá v uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování 
studijního programu se zahraniční vysokou školou, a to s Universidad Autonoma del Estado de 
Hidalgo, Mexiko. 
P: 9 
K: 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2.2 Informace o změně při uskutečňování bakalářského studijního programu Biologie a ekologie 
– uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Univerzitou Pavla 
Jozefa Šafárika v Košiciach 
 
Změnu prezentovali doc. Hubálovský, proděkan PřF pro strategii, rozvoj a legislativu, 
a PhDr. Michal Musílek, Ph.D., proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy. Sdělili základní 
informace k dohodě s partnerskou univerzitou.   
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH  
RVH projednala změnu při uskutečňování bakalářského studijního programu Biologie a ekologie, 
prezenční forma studia. Změna spočívá v uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování 
studijního programu se zahraniční vysokou školou, a to s Univerzitou Pavla Jozefa Šafárika 
v Košiciach, Slovensko. 
P: 9 
K: 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



3 

 

2.3 Informace o změně při uskutečňování bakalářského studijního programu Chemie se 
zaměřením na vzdělávání – uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu 
s Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitre, Slovensko 
 
Změnu prezentovali doc. Hubálovský, proděkan PřF pro strategii, rozvoj a legislativu, 
a PhDr. Michal Musílek, Ph.D., proděkan PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy. Dohodu představili 
i v kontextu smluv uzavřených pro další studijní programy zaměřené na vzdělávání.  
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH  
RVH projednala změnu při uskutečňování bakalářského studijního programu Chemie se 
zaměřením na vzdělávání, prezenční forma studia. Změna spočívá v uzavření dohody o spolupráci 
při uskutečňování studijního programu se zahraniční vysokou školou, a to s Univerzitou 
Konštantína Filozofa v Nitre, Slovensko. 
P: 9 
K: 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
3. Různé 
 
Předsedající prof. Kuča stručně informoval o zasedání Mezinárodní poradní komise (MPK) na 
UHK a rovněž o druhé návštěvě hodnotitelů Institutional Evaluation Programme (IEP).  Na příští 
zasedání RVH budou předloženy podrobnější informace k doporučením MPK a k výsledkům 
hodnocení IEP.   
 
Předsedající prof. Kuča i místopředsedkyně RVH doc. Gavalcová poděkovali členkám a členům 
RVH za jejich účast na zasedáních RVH v celém akademickém roce a popřáli jim pěkné prázdniny. 
 
 
Další zasedání RVH se uskuteční 21. září 2022 od 14:00.  
 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D.  
Zápis ověřil: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 
 


